
Die Leistungen entsprechen unseren Einzeltarifen 
Leistungsübersichten siehe
•	 Stornoschutz
•	 Storno- & Reiseschutz

Für alle Gruppentarife gilt:
•	 ab 10 Personen
•	 Geltungsbereich: weltweit
•	 Reisedauer bis max. 31 Tage
•	 maximaler Reisepreis pro Person EUR 5.000
•	 für höhrere Reisepreise wählen Sie bitte die Einzeltarife
•	 für geringe Reisepreise verrechnen wir eine Mindestprämie

Für Klub & Klasse gilt:
•	 mehrheitlich junge Leute unter 30 und Begleitpersonen
•	 zusätzlicher Stornogrund Lehrerausfallschutz im Premium-Tarif

Storno & Reiseschutz
für Gruppen ab 10 Personen

Klub & Klasse
für junge Leute unter 30

Stornoschutz für Gruppen
ab 10 Personen

Sorglos Premium
Reisepreis 
pro Person
bis EUR 5.000,–

pro Person pro Person

% vom Reisepreis 3,9 % 4,9 %

Mindestprämie 
pro Person  EUR 8,– 12,–

Stornoschutz Klub & Klasse
ab 10 Personen

Sorglos Premium
Reisepreis 
pro Person
bis EUR 5.000,–

pro Person pro Person

% vom Reisepreis 3,5 % 4,50%

Mindestprämie 
pro Person EUR 7,– 10,–

Storno- & Reiseschutz für Gruppen
ab 10 Personen, bis 31 Tage weltweit

Sorglos Premium
Reisepreis
pro Person
bis EUR 5.000,–

pro Person pro Person

% vom Reisepreis 4,5 % 5,5 %

Mindestprämie
pro Person EUR 20,– 25,–

Storno- & Reiseschutz Klub & Klasse
ab 10 Personen, bis 31 Tage weltweit

Sorglos Premium
Reisepreis
pro Person
bis EUR 5.000,–

pro Person pro Person

% vom Reisepreis 4,0 % 4,9 %

Mindestprämie
pro Person EUR 15,– 20,–



Fortsetzung auf der nächsten Seitee

Stornoschutz
inkl. Reiseabbruch Sorglos & Premium 

Stornoschutz inkl. Reiseabbruch
Einmalversicherung Tarif VB-RKS 2024 (T-A)

Sorglos Premium

Stornoschutz ohne Selbstbehalte
Stornokosten

Umbuchungskosten

Hinreise-Mehrkosten

Buchungsgebühren für Flugtickets max. 10% vom Ticketpreis

Buchungsgebühren für andere Reisebuchungen max. 100,– pro Buchung

Stornobearbeitungsgebühren 25,– pro Person / 50,– pro Familie

Einzelzimmer-Zuschläge
bis zur Höhe der 

Stornokosten
in voller Höhe

Bestpreis-Garantie: Erstattung 20% Preisdifferenz –

Versicherte Ereignisse bei versicherten Personen und Risikopersonen

Unerwartete und schwere Erkrankung

Unerwartete Verschlechterung eines bestehenden 
Leidens mit Reisefähigkeitsattest eines Arztes –

Schwere Unfallverletzung, Tod

Schwangerschaft/ Schwangerschaftskomplikationen

Bruch von Prothesen, Lockerung implantierter 
Gelenke

Impfunverträglichkeit

Organ- oder Gewebespende –

Häusliche Isolation oder Nichtantritt einer Reise oder 
Nichtbetreten des Mietobjektes aufgrund einer 
Infektion mit COVID-19

–

Stationäre Behandlung oder Todesfall einer naheste-
henden (=nicht verwandten Person), z.B. der/die 
beste Freund/in

–

Unerwartete und schwere Erkrankung, unfallbeding-
te Körperverletzung oder Tod der Betreuungsperson

Versicherte Ereignisse bei versicherten Personen

Arbeit

Unverschuldeter Arbeitsplatzverlust, Kurzarbeit

Aufnahme eines Arbeitsverhältnisses

Arbeitsplatzwechsel

Unerwartete und schwere Erkrankung, schwere un-
fallbedingte Körperverletzung oder Tod des 
Stellvertreters

–

Selbstkündigung des Stellvertreters –

Sorglos Premium

Schule/Studium/Ausbildung

Wiederholung nicht bestandener Schulprüfungen

Nichtaufstieg in die nächste Schulstufe (Sitzenbleiben)

Nichtbestehen der Matura/Ausbildungsprüfung

Einberufung zum Wehr- oder Zivildienst

Rechts-Sachen/Behörden/Termine

Scheidungsklage, Auflösung eingetragener 
Partnerschaft

Gerichtliche Vorladung

Auflösung einer Lebensgemeinschaft bei gemeinsa-
mem Wohnsitz seit mindestens 6 Monaten –

Adoption eines Kindes, Aufnahme eines Pflegekindes –

Beschädigung/Diebstahl von Eigentum
Erheblicher Schaden am Eigentum (z. B. Einbruch, 
Feuer, Wasserrohrbruch)

Finanzieller Schaden über 5.000,– aufgrund von 
Vermögensdelikt/Unfall –

Katastrophenhilfe als Mitglied von Feuerwehr/Rettung –

Nachbarschaftshilfe (bei u. a. Hochwasser, 
Schneedruck) –

Dokumentendiebstahl kurzfirstig vor Abreise –

Abhandenkommen/Beschädigung des Transport-
mittels zur Erreichung des Hauptreiseziels eine 
Woche vor Reisebeginn

–

Verkehrsunfall mit dem Privatfahrzeug auf dem di-
rekten Weg zum Ausgangspunkt der  Reise 
(Flughafen, Bahnhof, Hafen) 

Sonstige persönliche Gründe

Unerwartete Sportunfähigkeit bei Sportreisen

Unerwartete Kündigung des 
Wohnungsmietverhältnisses

–

Gefährdung der körperlichen Sicherheit am Urlaubs-
ort (Reisewarnung 5/6 durch das Auswärtige Amt)

–

Erkrankung, Unfall, Impfunverträglichkeit oder Tod 
von Hund, Katze, Pferd

–

Zusätzlich bei Eltern von Schülern bei gebuchten Schul- und Klassenfahrten

Unverschuldeter Arbeitsplatzverlust, Kurzarbeit

Erheblicher Schaden am Eigentum

Einreichung der Scheidungsklage –

Ohne 
Selbstbehalt



Stornoschutz
inkl. Reiseabbruch Sorglos & Premium 

Stornoschutz
Sorglos

Stornoschutz 
Premium

Reisepreis

bis EUR

Einzelperson/
Familie/Objekt**
EUR

Einzelperson/
Familie/Objekt**
EUR

	 100,– 9,– 14,–
	 200,– 15,– 22,–
	 400,– 29,– 44,–
	 600,– 48,– 62,–
	 800,– 59,– 82,–
	 1.000,– 75,– 95,–
	 1.500,– 92,– 129,–
	 2.000,– 119,– 179,–
	 2.500,– 159,– 219,–
	 3.000,– 189,– 269,–
	 4.000,– 229,– 349,–
	 5.000,– 309,– 419,–
	 ab 5.001,–

6,90% 8,50%
bis 15.000,–

Reisepreise bis EUR 15.000 und darüber

Die Storno- & Reiseabbruchversicherung kann für Reisepreise 
bis 15.000,– EUR abgeschlossen werden. Für höhere Reiseprei-
se fragen Sie bitte bei Ihrer buchenden Stelle oder in unserem 
Service-Center unter service@hansemerkur.at an.

** Objekttarif 
Kann dann ausgewählt werden, wenn nur ein Mietobjekt (ohne 
Anreise, z. B. Apartment, Hotelzimmer, Skihütte, Hausboot) 
versichert wird.

Sorglos Premium

Reiseabbruch
Wir erstatten 
•	 �den gesamten Reisepreis, sofern die Reise inner-

halb der ersten Reisehälfte (max. innerhalb der 
ersten 8 Tage) abgebrochen wird

	• die nicht genutzten Reiseleistungen, sofern die 
Reise innerhalb der zweiten Reisehälfte (späte-
stens ab dem 9. Tag) abgebrochen wird

Versicherte Ereignisse bei versicherten Personen und Risikopersonen

Unerwartete und schwere Erkrankung

Schwere Unfallverletzung, Tod

Schwangerschaft nach Reisebuchung bzw. auch un-
erwartete Schwangerschaftskomplikationen

Bruch von Prothesen

Unerwartete Verschlechterung eines bestehenden 
Leidens mit Reisefähigkeitsbescheinigung eines 
Arztes

–

Organ- oder Gewebespende –

Häusliche Isolation oder Nichtantritt der Rückreise 
aufgrund einer Infektion mit COVID-19

–

Versicherte Ereignisse bei versicherten Personen

Erheblicher Schaden am Eigentum (z. B. Einbruch, 
Feuer, Wasserrohrbruch)

Unerwartete und schwere Erkrankung, schwere un-
fallbedingte Körperverletzung oder Tod der 
Betreuungsperson

Tod/Stationäre Behandlung einer nahestehenden 
(nicht verwandten) Person, z. B. des besten Freundes

–

Unerwartete schwere Erkrankung, Unfall oder Tod 
eines stellvertretenden Mitarbeiters oder Kollegen

–

Finanzieller Schaden über 5.000,– aufgrund von 
Vermögensdelikt/Unfall

–

Katastrophenhilfe als Mitglied von Feuerwehr/Rettung –

Gefährdung der körperlichen Sicherheit am Urlaubs-
ort (Reisewarnung 5/6 durch das Auswärtige Amt)

–

Dies sind Auszüge aus unseren Leistungen. Den genauen 
Wortlaut der versicherten Leistungen und Ereignisse fin-
den Sie in den Versicherungsbedingungen VB-RKS 2024 
(T-A). Diese können Sie unter www.hansemerkur.at/ 
downloadcenter/avb herunterladen.



 

Wer ist untereinander versichert? 

Es sind 6 Personen untereinander versichert, die gemeinsam 
eine Reise gebucht haben. Wir übernehmen die Stornokosten 
oder die Mehrkosten bei nicht-planmäßiger Beendigung 
der Reise für alle 6 Personen, sofern bei einer Person ein 
versichertes Ereignis vorliegt und alle Personen ihre Reise 
gemeinsam gebucht haben. 

Sind 2 miteinander reisende Familien auch 
untereinander versichert?

Familien, die gemeinsam eine Reise gebucht 
haben sind untereinander versichert und 
wir übernehmen die Stornokosten für 
beide Familien, sofern bei einer Person ein 
versichertes Ereignis vorliegt. Dies gilt nicht, 
wenn mehr als zwei Familien gemeinsam 
gebucht haben.

Reisepreise über EUR 15.000

Zur Absicherung von Reisepreisen über 15.000,– EUR für 
Einzelpersonen sowie Familien wenden Sie sich bitte an Ihr 
Reisebüro oder das Service-Center der HanseMerkur unter 
service@hansemerkur.at oder +43 1 317-7859. 

Eine Familie mit einem Gesamt-Reisepreis von 20.000,–EUR 
kann auf mehrere Familienversicherungen aufgeteilt werden. 
Z. B. 20.000,– EUR Reisepreis, 4 Personen: 2x Familienversi-
cherung (je 1 Erw., 1 Kind) bis je 10.000,– EUR.  

Nützliche Informationen 
zum Stornoschutz

Kann der Stornoschutz nach Reisebuchung abgeschlossen 
werden? 
Schließen Sie Ihren Stornoschutz innerhalb von 3 Werktagen 
(montags bis samstags) nach Reisebuchung ab (Buchungs-
datum + 3 Werktage), so besteht sofort Versicherungsschutz. 
Bei späterem Abschluss besteht für die ersten 10 Tage nach 
Versicherungsabschluss - der Abschlusstag ist hier einge-
rechnet - kein Stornoschutz („Karenzzeit).  
Ausnahme: Ereignisse im Zusammenhang mit Unfällen.

Das heißt, der Stornoschutz kann auch noch kurzfristig vor 
Abreise gebucht werden.

Wer sind Risikopersonen?

•	 �	 Versicherte Personen, die gemeinsam eine Reise gebucht 
und versichert haben

•	 	 Ihre Angehörigen und die Angehörigen Ihres Ehepartners 
bzw. Lebensgefährten. Als Angehörige zählen der Ehe-
partner oder Lebensgefährte, die Kinder, Adoptiv–, Stief–, 
Pflege– und Schwieger-Kinder, die Eltern, Adoptiv–, 
Stief–, Pflege–, Schwieger– und Groß-Eltern, Geschwister, 
Enkel, Schwager/Schwägerin, Tanten, Onkel, Neffen und 
Nichten, Cousins und Cousinen

•	 	� Diejenigen Personen, die nicht mitreisende minderjährige 
oder pflegebedürftige Angehörige einer versicherten 
Person betreuen

•	 	 Eine Person, die bei Reisebuchung angegeben werden 
kann. Somit gelten auch für diese Person alle versicherten 
Ereignisse, die für die oben genannten Angehörigen 
genannt sind.

•	 	 Im Premium-Tarif: Stationärer Aufenthalt oder Todesfall 
einer nahestehenden (=nicht verwandten) Person, die 
nicht namentlich genannt werden muss.

6 Personen 
oder 2 Familien 
untereinander
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Storno- & Reiseschutz Sorglos und Premium 

Storno- & Reiseschutz
Einmalversicherung Tarif VB-RKS 2024 (T-A)

Sorglos Premium

Stornoschutz ohne Selbstbehalte
Stornokosten

Umbuchungskosten

Hinreise-Mehrkosten

Buchungsgebühren für Flugtickets max. 10% vom Ticketpreis

Buchungsgebühren für andere Reisebuchungen max. 100,– pro Buchung

Stornobearbeitungsgebühren 25,– pro Person / 50,– pro Familie

Einzelzimmer-Zuschläge
bis zur Höhe der 

Stornokosten
in voller Höhe

Preisdifferenz (Bestpreis-Garantie) –

Versicherte Ereignisse bei versicherten Personen und Risikopersonen

Unerwartete und schwere Erkrankung

Unerwartete Verschlechterung einer bestehenden 
Erkrankung mit Reisefähigkeitsattest eines Arztes –

Schwere Unfallverletzung, Tod

Schwangerschaft/ Schwangerschaftskomplikationen

Bruch von Prothesen, Lockerung implantierter 
Gelenke

Impfunverträglichkeit

Organ- oder Gewebespende –

Häusliche Isolation oder Nichtantritt einer Reise oder 
Nichtbetreten des Mietobjektes aufgrund einer 
Infektion mit COVID-19

–

Stationäre Behandlung / Todesfall einer nahestehen-
den (nicht verwandten Person), z.B. der/die beste 
Freund/in

–

Unerwartete und schwere Erkrankung, unfallbeding-
te Körperverletzung oder Tod der Betreuungsperson

Versicherte Ereignisse bei versicherten Personen

Arbeit

Unverschuldeter Arbeitsplatzverlust, Kurzarbeit

Aufnahme eines neuen Arbeitsverhältnisses

Arbeitsplatzwechsel

Unerwartete und schwere Erkrankung, unfallbeding-
te Körperverletzung eines stellvertretenden 
Mitarbeiters/Kollegen

–

Selbstkündigung des Stellvertreters –

Sorglos Premium

Schule/Studium/Ausbildung

Wiederholung nicht bestandener Schulprüfungen

Nichtaufstieg in die nächste Schulstufe (Sitzenbleiben)

Nichtbestehen der Matura/Ausbildungsprüfung

Einberufung zum Wehr- oder Zivildienst

Rechts-Sachen/Behörden/Termine

Scheidungsklage, Auflösung eingetragener 
Partnerschaft 

Gerichtliche Vorladung

Auflösung einer Lebensgemeinschaft bei gemeinsa-
mem Wohnsitz seit mindestens 6 Monaten

–

Adoption eines Kindes, Aufnahme eines Pflegekindes –

Beschädigung/Diebstahl von Eigentum

Erheblicher Schaden über 2.500,– am Eigentum  
(z. B. Einbruch, Feuer, Wasserrohrbruch)

Finanzieller Schaden über 5.000,– aufgrund von 
Vermögensdelikt/Unfall –

Katastrophenhilfe als Mitglied von Feuerwehr/Rettung –

Nachbarschaftshilfe (bei u. a. Hochwasser, 
Schneedruck) –

Dokumentendiebstahl kurzfirstig vor Abreise –

Abhandenkommen/Beschädigung des Transport-
mittels zur Erreichung des Hauptreiseziels eine 
Woche vor Reisebeginn

–

Verkehrsunfall mit dem Privatfahrzeug auf dem di-
rekten Weg zum Ausgangspunkt der  Reise 
(Flughafen, Bahnhof, Hafen) 

Sonstige persönliche Gründe

Unerwartete Sportunfähigkeit bei Sportreisen

Unerwartete Kündigung des 
Wohnungsmietverhältnisses

–

Gefährdung der körperlichen Sicherheit am Urlaubs-
ort (Reisewarnung 5/6 durch das Auswärtige Amt)

–

Erkrankung, Unfall, Impfunverträglichkeit oder Tod 
von Hund, Katze, Pferd

–

Zusätzlich bei Eltern von Schülern bei gebuchten Schul- und Klassenfahrten

Unverschuldeter Arbeitsplatzverlust, Kurzarbeit

Erheblicher Schaden am Eigentum

Einreichung der Scheidungsklage –

Dies sind Auszüge aus unseren Leistungen. Den genauen Wortlaut der 
versicherten Leistungen und Ereignisse finden Sie in den Versiche-
rungsbedingungen VB-RKS 2024 (T-A). Diese können Sie unter www.
hansemerkur.at/downloadcenter/avb herunterladen.



Extrarückreise
Nachreisekosten bei Reiseunterbrechung

Unterbringungs– und Rückreisekosten

Verspätungsschutz
Hinreisemehrkosten, Unterbringungskosten und 
Rückreisekosten wegen der Verspätung öffentlicher 
Verkehrsmittel um mehr als 2 Stunden

Umsteigeschutz
Zusätzliche Rückreisekosten – bis 5.000

Kosten einer Neubuchung bis 250 bis 500

Übernachtungskosten bis 50 bis 75

Verspätung des Zubringerfluges um mehr als 2 h. Start- und Anschlussflughafen in Europa

Sorglos Premium

Reisegepäck-Versicherung
Beschädigung und Verlust (durch Transporteur), 
Diebstahl, Schäden bei Verkehrsunfällen und durch 
Brand/Explosion/Elementarereignisse

Einzel bis 2.000
Familie bis 4.000

Einzel bis 3.500
Familie bis 7.000

Ersatzkäufe bei Gepäckverspätung am Reiseziel 
(nicht am selben Tag)

Einzel bis 500
Familie bis 1.000

Einzel bis 750
Familie bis 1.500

Reise-Unfallschutz
Im Invaliditätsfall bis 20.000 bis 40.000

Für Bergungskosten bis 20.000 bis 80.000

Im Todesfall 10.000 bis 20.000

Kosmetische Operationen – bis 5.000

Reise-Assistance – weltweiter 24h Notruf +43 1 315–2444
Hilfe bei Strafverfolgung, Verlust von Reisedokumenten– und Zahlungsmitteln

Kostenübernahme für Notreparaturen an Ihrem Haus,
Selbstbehaltübernahme für �Ihr KFZ bei Kaskoschäden – bis 500

Reise-Krankenversicherung - freie Artzwahl

Behandlungskosten

Ambulante Heilbehandlungen 100 % 100 %

Stationäre Heilbehandlungen bis 300.000 100%

Zahnbehandlungen 100 % 100 %

Medikamente und Verbandmittel 100 % 100 %

Transport- & Unterbringungskosten
Medizinischer Nottransport (ggf. Ambulanzjet) in ein 
Krankenhaus am Heimat/Wohnort 100 % 100 %

Krankentransport – Krankenhaus  Unterkunft 100 % 100 %

Kinderrückholung durch eine Betreuungsperson 100 % 100 %

Überführungs–/Bestattungskosten 100 % 100 %

Hotelkosten für die versicherte  Person bis 2.500
bis 4.000

Hotelkosten für mitversicherte Personen –

Hin– & Rückreise und Nächtigung bei Krankenbesuch – 100%

Telefonkosten, wenn Sie die Notrufzentrale anrufen – bis 25

Vorgehensweise bei der Erstattung

Wir leisten nach Vorerstattung durch die Gesund-
heitskasse. Ohne Vorleistung Abzug von 20%. –

Wir leisten sofort 100% –

Reise-Haftpflicht
Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens bis 750.000 bis 1 Mio. 

Mietsachschäden bis 25.000 bis 25.000

Storno- & Reiseschutz Sorglos und Premium 

Sorglos Premium

Reiseabbruch
Wir erstatten 
•	 �den gesamten Reisepreis, sofern die Reise inner-

halb der ersten Reisehälfte (max. innerhalb der 
ersten 8 Tage) abgebrochen wird

	• die nicht genutzten Reiseleistungen, sofern die 
Reise innerhalb der zweiten Reisehälfte (späte-
stens ab dem 9. Tag) abgebrochen wird

Versicherte Ereignisse bei versicherten Personen und Risikopersonen

Unerwartete und schwere Erkrankung

Schwere Unfallverletzung, Tod

Schwangerschaft bzw. auch unerwartete 
Schwangerschaftskomplikationen

Bruch von Prothesen

Unerwartete Verschlechterung einer bestehenden 
Erkrankung –

Organ- oder Gewebespende –

Häusliche Isolation oder Nichtantritt der Rückreise 
aufgrund einer Infektion mit COVID-19

–

Versicherte Ereignisse bei versicherten Personen

Erheblicher Schaden am Eigentum (z. B. Einbruch, 
Feuer, Wasserrohrbruch)

Tod/Stationäre Behandlung einer nahestehenden 
(nicht verwandten) Person, z. B. des besten Freundes

–

Unerwartete schwere Erkrankung, Unfall oder Tod 
eines stellvertretenden Mitarbeiters oder Kollegen

–

Finanzieller Schaden über 5.000,– aufgrund von 
Vermögensdelikt/Unfall

–

Katastrophenhilfe als Mitglied von Feuerwehr/Rettung –

Gefährdung der körperlichen Sicherheit am Urlaubs-
ort (Reisewarnung 5/6 durch das Auswärtige Amt)

–



Storno- & Reiseschutz
Sorglos 

Storno- & Reiseschutz
Premium 

Storno- & Reiseschutz Premium
Europa, bis 31 Tage

Reisepreis
bis EUR

Einzel
EUR

Familie
EUR

	 400,– 49,– –
	 600,– 69,– 95,–
	 800,– 79,– 105,–
	 1.000,– 89,– 125,–
	 1.500,–  115,–  149,–
	 2.000,– 129,– 179,–
	 2.500,– 169,– 219,–
	 3.000,– 199,– 239,–
	 4.000,– 249,– 269,–

5.000,– 339,– 329,–
 ab 5.001,–

7,20% 7,20%
bis 15.000,–

Storno- & Reiseschutz Premium
Weltweit, bis 31 Tage

Reisepreis
bis EUR

Einzel
EUR

Familie
EUR 

	 400,– 85,– –
	 600,– 95,– 139,–
	 800,– 115,– 169,–
	 1.000,– 129,– 199,–
	 1.500,–  149,–  219,–
	 2.000,– 175,– 259,–
	 2.500,– 199,– 279,–
	 3.000,– 239,– 299,–
	 4.000,– 309,– 349,–

5.000,– 379,– 409,–
 ab 5.001,–

8,20% 8,20%
bis 15.000,–

Storno- & Reiseschutz Sorglos
Europa, bis 31 Tage

Reisepreis
bis EUR

Einzel
EUR

Familie
EUR

	 400,– 35,– –
	 600,– 55,– 75,–
	 800,– 69,– 89,–
	 1.000,– 79,– 99,–
	 1.500,–  92,–  125,–
	 2.000,– 107,– 155,–
	 2.500,– 139,– 179,–
	 3.000,– 169,– 195,–
	 4.000,– 219,– 239,–

5.000,– 289,– 289,–
 ab 5.001,–

6,50% 6,50%
bis 15.000,–

Storno- & Reiseschutz Sorglos
Weltweit, bis 31 Tage

Reisepreis
bis EUR

Einzel
EUR

Familie
EUR 

	 400,– 75,– –
	 600,– 85,– 119,–
	 800,– 99,– 139,–
	 1.000,– 109,– 165,–
	 1.500,–  125,–  179,–
	 2.000,– 139,– 219,–
	 2.500,– 179,– 239,–
	 3.000,– 195,– 259,–
	 4.000,– 275,– 279,–

5.000,– 329,– 359,–
 ab 5.001,–

7,20% 7,20%
bis 15.000,–

Die Storno- & Reiseabbruchversicherung kann für Reisepreise 
bis 15.000,– EUR abgeschlossen werden. Für höhere Reiseprei-
se fragen Sie bitte bei Ihrer buchenden Stelle oder in unserem 
Service-Center unter service@hansemerkur.at an.


